

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – نرخ مصوب و قانونی سود سپرده‌های بانکی از بهمن ماه سال ۱۴۰۱ نهایتاً ۲۲٫۵ درصد تعیین و ابلاغ شدسه است؛ اما این تصمیم از همان روزهای اول با بی توجهی برخی بانک‌ها مواجه شد و رئیس کل بانک مرکزی هم مدتی بعد هشدار داد که تسهیلات مصوبه نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات با هیچ کس رو در پستی نداریم. این خط و نشان عالی‌ترین مقام بانکی بسرای بانک‌های مختلف بازم به جایی نرسید و برخی بانک‌ها از بسته‌های پیشنهادهی برای جذب نقدینگی مردم با نرخ سودهای بالاتر رونمایی کردند.

تخلفاتی که مدتی بعد با هشدار معاون فرزین مواجه شد؛ محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی از برخورد با بانک‌های مختلف در عدم رعایت نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات خبر داد و تاکید داشت: در راستای حسن اجرای مقررات و ضوابط مربوط به نرخ‌های سود تسهیلات و انواع سپرده‌ها در شبکه بانکی، مقرر شد تا موارد تخلف در رعایت ضوابط مزبور مورد بررسی ویژه قرار گرفته و به قید فوریت، اعمال اقدامات انضباطی و انتظامی متناسب با تخلف مربوطه در چارچوب ضوابط قانونی در دستور کار قرار گیرد. چند روز بعد دوباره این مقام نظارتی بانک مرکزی اظهار داشت: با توجه به نتایج بازرسی‌های انجام شده در شبکه بانکی کشور، مشخص شد همچنان شش بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت نرخ‌های سود سپرده‌ها داشته‌اند. حال با گذشت چند ماه از صحبت‌های معاون بانک مرکزی، دوباره محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی در دیدار با مدیران بانک و هیأت مدیره بانک‌ها گفته است: حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲٫۵ درصد تعیین شده است و همه بانک‌ها ملزم به رعایت نرخ‌های سود مصوب هستند. هاشمی با اشاره به صحبت‌های معاون

انجام شده، ۶،۱۷ بانکنرخ‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق و هبأت مدیره بانک‌ها تاکید بر تشکیل جلسه هیأت مدیره بانک‌ها برای ابطل سپرده‌های با نرخ سودهای بالای این بانک‌ها است تاریخ سود در دامنه معقولی قرار گیرد. محمدپور تاکید کرد: مصوبات این جلسه به بانک‌ها ابلاغ خواهد شد، بانک‌ها باید طی مدت یک هفته جلسه هیأت مدیره خود را با محوریت نرخ سود بانکی تشکیل دهند و زمان بندی و برنامه کنترل و مدیریت نرخ سود بانکی به بانک مرکزی اعلام کنند.معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین ضرب الاجل دو هفته‌ای برای بانک‌ها به منظور اتخاذ راهکاری مناسب برای ابطل سپرده‌های با نرخ سود بالا خبر داد و گفته است: بانک‌های مختلف باید با اتخاذ راه حل‌های مناسب مانند ابطل این امر را مدیریت و برنامه خود با بانک مرکزی ارائه کنند. محمدپور با تاکید بر این نکته که نرخ‌های بالای سود در خلاف قانون به هیچ عنوان مورد پذیرش بانک مرکزی نیست یادآور شده است: پس از اتمام ضرب الاجل دو هفته‌ای تعیین شده قطعاً با بانک‌های مختلف برخورد خواهد شد.

هیأت مدیره، کمیته‌های مرتبط و هر شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوزی بانک مرکزی ناظر به رعایت مقررند هستند، باید در قبال این تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد نقش خود را به طور مطلوب و مناسب ایفا نکنند، از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب صلاحیت نخواهند بود. در گفتگو با تانک عنوان شد: باطل کردن نرخ سود بالای ۲۲٫۵ درصد در حیطه اختیارات بانک مرکزی نیست . در این خصوص سید بهاءالدین حسینی هاشمی از مدیران با سابقه بانک مرکزی در کارنامه کاری خود مدیرعاملی بانک‌های صادرات داده است که در ادامه می‌آید. حسینی هاشمی با اشاره به صحبت‌های معاون

ابطال نرخ سود بالای ۲۲/۵ درصد در اختیار بانک مرکزی نیست، نرخ سود فعلی را به رسمیت بشناسید!

چالش سپرده گذاران و بانک‌ها با ضرب الاجل ۲ هفته‌ای؛ ابطال نرخ سود بالای ۲۲/۵ درصد در اختیار بانک مرکزی نیست، نرخ سود فعلی را به رسمیت بشناسید!

■ **مدیر عامل اسبق بانک صادرات** با بیان اینکه رویکرد سیاست گذار باعث ایجاد نوعی اختلال در نظام بانکی خواهد شد، گفت: بهترین کار این است که بانک مرکزی نرخ سود فعلی را به رسمیت بشناسد و سعی کند تا با این روش به دنبال استفاده از مزایای تصمیم خوب سیاست اقتیاضی باشد.

نظارت بانک مرکزی مبنی بر ابطال نرخ سودهای بالاتر از ۲۲٫۵ درصدی در دو هفته آتی تاکید کرد؛ ایشان نمی‌تواند بگوید که بانک‌ها نرخ سود قبلی را ابطال کنند؛ چرا که این موضوع در اختیار قوه قضاییه است تا به صورت قانونی اقدام کند. به بیان دیگر یک توافق بین اشخاص غیر شده است و شخص ثالث نمی‌تواند این قرارداد را باطل کند. وقتی شما با کسی توافقی کردید، طبیعتاً شخص ثالثی نمی‌تواند این قرارداد را بهم بریزد. در حقیقت این مسئله آثار و جنبه حقوقی دارد. مناسفانه برخی، چون در قدرت هستند، تصور می‌کنند

نظارت بانک مرکزی مبنی بر ابطال نرخ سودهای بالاتر از ۲۲٫۵ درصدی در دو هفته آتی تاکید کرد؛ ایشان نمی‌تواند بگوید که بانک‌ها نرخ سود قبلی را ابطال کنند؛ چرا که این موضوع در اختیار قوه قضاییه است تا به صورت قانونی اقدام کند. به بیان دیگر یک توافق بین اشخاص غیر شده است و شخص ثالث نمی‌تواند این قرارداد را باطل کند. وقتی شما با کسی توافقی کردید، طبیعتاً شخص ثالثی نمی‌تواند این قرارداد را بهم بریزد. در حقیقت این مسئله آثار و جنبه حقوقی دارد. مناسفانه برخی، چون در قدرت هستند، تصور می‌کنند

گروه اقتصادی – ارزش همستر توانسته است توجه گسترده‌ای را به خود جلب کند و به سرعت به یکی از موضوعات داغ در میان جامعه کریپتو تبدیل شود. احتمالاً شما هم چند روزی می‌شود که با لینک‌های دعوت برای حضور در یک بازی به نام «همستر کامبت» از طرف دوستان و آشنایان‌تان روبرو می‌شوید. در واقع «همستر کامبت» (HamsterKombat) ستاره‌ای نو ظهور در دنیای بازی‌های رمزارزی تلگرامی است که کاربران می‌توانند با فعالیت در آن، سکه‌های مجازی به دست آورند. مشابه چنین چیزی در پلتفرم‌های هابوب‌سایت‌های مختلف نیز دیده شده است. پلتفرم‌هایی که

ارزش همستر توانسته است توجه گسترده‌ای را به خود جلب کند و به سرعت به یکی از موضوعات داغ در میان جامعه کریپتو تبدیل شود. احتمالاً شما هم چند روزی می‌شود که با لینک‌های دعوت برای حضور در یک بازی به نام «همستر کامبت» از طرف دوستان و آشنایان‌تان روبرو می‌شوید. در واقع «همستر کامبت» (HamsterKombat) ستاره‌ای نو ظهور در دنیای بازی‌های رمزارزی تلگرامی است که کاربران می‌توانند با فعالیت در آن، سکه‌های مجازی به دست آورند. مشابه چنین چیزی در پلتفرم‌های هابوب‌سایت‌های مختلف نیز دیده شده است. پلتفرم‌هایی که

رویی پولدار شدن با یک همستر دیجیتال

می‌شود که می‌توانید در آینده نزدیک، سکه‌های کسب‌شده را در یک صرافی ارز‌های دیجیتال به فروش رسانده یا تبدیل به رمزارز دیگر کنید. اتصال کیف پول دیجیتال به این برنامه، خود یکی از حساس‌ترین مراحل کار است؛ بسیاری همین‌گونه در پایان کار متوجه می‌شوند که به دلیل آنکه کیف پول دیجیتال‌شان معتبر نبوده، نمی‌توانند دارایی‌های خود را منتقل کنند؛ ضمن اینکه هیچ تضمینی وجود ندارد

را مدیریت و کاهش ارزش پول سپرده گذاران را جبران کنند. حسینی هاشمی افزود: هیچ‌وقت رئیس کل بانک مرکزی نباید به این فکر کند که بانک‌ها به دنبال پرداخت سود زیاد هستند. یعنی هزینه قیمت تمام‌شده پولشان را بالا ببرند؛ اصلاً چنین چیزی نیست. بانک‌ها دنبال منابع ارزان قیمت و سپرده‌های قرض الحسنه هستند. اما چرا بانک‌ها به سراغ نرخ سود بالا می‌روند؟ پاسخ این است که سپرده گذاران به دنبال گرفتن سود بیشتر هستند؛ مخصوصاً صاحبان سپرده‌های بزرگ نظیر شرکت‌های تأمین سرمایه، صندوق‌های بازنشستگی، صندوق‌های تأمین اجتماعی و بیمه‌ها که به دنبال جبران هزینه‌های خود هستند. در نتیجه این‌ها به دنبال سود بیشتر هستند. از سوی دیگر توجه داشته باشید که خود دولت به دنبال سود زمستان سال گذشته، گواهی سپرده با نرخ سود ۳۰ درصدی عرضه کرد. یعنی

و رفتار فعالان اقتصادی است. حسینی هاشمی تاکید کرد: به‌نظرم ضرب الاجل بانک مرکزی به شدت برای سیستم بانکی مضر است و بانک‌ها یک قرار و توافقی را با سپرده گذاران داشته‌اند و این قرارداد لازم‌الاجراست و نمی‌توانند این قرارداد را باطل کنند؛ اگر چنین کاری انجام دهند، بقیه می‌توانند از بانک‌ها شکایت کنند. این رویکرد سیاست گذار باعث ایجاد نوعی اختلال در نظام بانکی خواهد شد. بهترین کار این است که بانک مرکزی نرخ سود فعلی را به رسمیت بشناسد و سعی کند تا با این روش به دنبال استفاده از مزایای تصمیم خوب سیاست اقتیاضی باشد. به بیان دیگر؛ بازارهای دیگر آرام شوند و تقاضای کاذب در بازارهایی نظیر ارز کاهش پیدا کند، تا بعد از مدتی قیمت‌ها به سمت بهینه شدن تمایل پیدا کنند. در نهایت پس از آرام شدن بازارها، سیاست گذار باید به دنبال این باشد که پول‌های

چرخه خارج خواهد کرد؛ بنابراین اگر سیاست نرخ سود اصلاح نشود، قطعاً برخی پول ارزان با نرخ پایین دریافت می‌کنند و دلاری که رو به افزایش است را می‌خرند و از کشور خارج می‌کنند. روندی که طریق بزرگ نمایی در واردات یساکوچک نمایی در صادرات مشکل می‌گیرد. حسینی هاشمی با اشاره به اینکه ابزار نرخ بهره در شرایط تورمی مفید است اظهار داشت: این یک منطق اقتصاد است که هر چیزی با قیمت خودش را داشته باشد. نمی‌توان پذیرفت که مردم سرمایه خود را به صورت سپرده در بانک بگذارند و در مقابل، این منابع به صورت تسهیلات در اختیار سرمایه‌گذاری قرار بگیرد که کالای وارداتی را با نرخ روز به بازار عرضه کند. این در حالی است که قیمت پول (سپرده)، تورم به علاوه یک درصد است و باید این منطق حکم فرما شود تا بازار هم آرام‌شود. این منطقی است

ضرب الاجل دو هفته ای بانک مرکزی مشکلاتی را میان بانک‌ها و سپرده گذاران ایجاد خواهد کرد و تاثیر مثبتی ندارد. فقط یک عده‌ای سودجو به دنبال دریافت پول ارزان به قیمت ضرر و زیان به سپرده گذاران خواهند بود. این مسیر منجر به ماندگاری حداقلی پول در شبکه بانکی و حرکت پول به سمت معامله در بازارهایی نظیر ارز، سهام، خودرو و مسکن خواهد شد و در نتیجه بازارهای موازی را دچار التهاب خواهد کرد.

آن سد و تابوی نرخ سود را از بین برد و اتفاقاً در بازارهایی نظیر ارز یک تعادلی نسبی هم ایجاد شد. زیرا منابع ریالی در بانک‌ها ثابت ماند و پایداری پول در شبکه بانکی بیشتر شد. باید توجه داشت که اگر مردم به دنبال یک سود بدون ریسک سرمایه‌گذار سود کنند، خوب این رویه عادلانه نیست. همیشه در کشورمان بورس برنده یا توجه به شرایط بورس کشورمان، ضرر کردند و شاخص نزولی شد. در این میان، برخی به دنبال مقصر از پول این سپرده گذاران استفاده کرده‌اند. کارشناس ارشد نظام بانکی تاکید کرد: در تمام دنیا سیاست‌های پولی به خروج نشود؛ بنابراین این‌ها سیاست پولی نیست و در واقع ذریه از بازار آزاد اقتصاد و بانک مرکزی از بازار موجود در شبکه بانکی را در سرمایه‌گذاری‌های درست اختصاص دهد تا به رشد و بهبود اقتصاد کمک کند. بنابراین بهتر است در این شرایط نرخ سود به صورت تدریجی افزایش پیدا کند تا بازار متلاطم نباشد و بازارهای دیگر نیز تحت تاثیر سیال بودن پول قرار نگیرد و تشکیل سرمایه در اقتصاد واقعی تقویت شود. چرا که به دلیل سیال بودن پول، میزان تشکیل سرمایه در کشورمان در سطح پایینی بوده است. از سوی دیگر باید در نظر داشت که اگر این نرخ سود درست نشود، پول ارزان در اقتصاد ما منجر خروج ارز از کشور خواهد شد. یعنی همان آریبتر از رخ خواهد داد و پول بد پول خوب را از

یا همسترهای دیگران را خریداری کنند. به‌دلیل اینکه این همسترها به‌صورت NFT هستند، هر کدام دارای ارزش و ویژگی‌های منحصر به فردی هستند که می‌توانند در بازار معامله شوند. جایز و پاداش‌ها: بازیکنان می‌توانند از طریق شرکت در مسابقات و مبارزات، جایز و پاداش‌های مختلفی کسب کنند. این پاداش‌ها می‌توانند شامل توکن‌های دیجیتال، آیتم‌های خاص در بازی و یا همسترهای نادر باشند. **کلاهبرداری است یا قانونی** خیلی دقیق نمی‌توان در این خصوص چیزی گفت. به این دلیل که شما با انجام این بازی چیزی با ارزش مالی را از دست

نمی‌دهید که بخوایم بگوییم دارایی‌های شما در اینجا به خطر می‌افتد، اما در عین حال نباید هم خیلی امیدوار به این موضوع باشید که زود پولدار می‌شوید! **راز چنین بازی‌هایی چیست** راه‌اندازی یک توکن غیر قابل تعویض (NFT) یا یک ارز دیجیتال جدید شاید کار آسانی باشد، اما در ادامه برای فروش آن به ارزش آنها، باید تلاش ویژه‌ای صورت بگیرد. بنابراین، هدف کسانی که به راه‌اندازی چنین چیزی‌های می‌پردازند، رونق بخشیدن به بازار آن است. این ساده‌ترین توجیه برای شکل‌گیری بازی‌های مانند «همستر کامبت» می‌تواند به حساب بیاید.

بازنشستگی پیش از موعد برای کارگران ناممکن شد



در بزرخ می‌اندازند تا بلا تکلیف بماند که کجا برود و به چه مراجعه کند؛ چرا که سابق بگردد؟ برخی از این بیمانکاران مدت‌هاست که فوت کرده‌اند و برخی دیگر مدتی ست که در دسترس نیستند. سهرابی ادامه داد: ۴ درصد بیمانکاران بازنشستگی پیش از موعد برای این کارگر کرج‌های مادر را ندارد؛ حالا باید بین ۲۰ بیمانکار تقسیم شود و هر کدام بخشی از آن را بپردازند. کارگر این بیمانکاران نمی‌توانند پیدا کنند. خودش هم توان وصول این مبلغ مستقیم را از جیب ندارد؛ بنابراین محکوم است که سبب کار بماند و به جای ۳۰ سال ۳۰ سال تمام کار کند تا بازنشست شود.

به گفته این فعال کارگری، به جای ظلم به کارگری که در یک شغل سخت مشغول به کار فرمای مادر است، دولت باید بین ۲۰ بیمانکار مختلف کار کرده، در زمان بازنشستگی پیش از موعد باید تساب معطل بماند؛ چرا که پیدا کردن بیمانکارانی که سال‌ها قبل از مجموعه رفته‌اند و اقامه دعوا علیه آنها عملاً غیر ممکن است؛ با این دستورالعمل ابلاغی، همه بیمانکارها از کارفرمای مادر سلب شده و کارگران مانده‌اند و بیمانکارانی که هیچ مسئولیتی بر گردن ندارند؛ آیا هیچ مسئولیتی پیش از موعد برای کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور که امروزه بیمانکاری و شرکعی هستند، باقی‌ماند؛ با این دستورالعمل، عملاً بازنشستگی پیش از موعد را از میان برداشته‌اند و از اساس منفی کرده‌اند. وقتی کارگر حق مراجعه به پیمان‌دهنده وصول کند؟! آیا کارفرمای مادر باید موقع تسویه حساب، ۴ درصد کارگران را از بیمانکار بگیرد، آیا هیچ مسئولیتی ندارد؟! آیا این درست است که کارگر بعد از ۲۰ سال دربرد دنبال بیمانکاری بگردد که حالا معلوم نیست کجاست و چه می‌کند؟

بگردد که حالا معلوم نیست کجاست و چه می‌کند. ۹ خردادماه سال جاری، وزارت کار با ابلاغ دستورالعمل شماره ۵۷، تکلیف ۴ درصد سخت و زیان‌آور بیمانکاری و شرکعی هستند، همه مسئولیت برعهده بیمانکار است و کارفرمای مادر هیچ مسئولیتی ندارد. در متن این دستورالعمل ابلاغی آمده است: «در رابطه سه سو به کار، رابطه کارگری و کارفرمای بین کارگر و بیمانکار برقرار خواهد بود؛ لذا در دعای مطالبه چهار درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور نیز در صورتی که رابطه سه سو به کار داشته باشد، اقامه دعوا توسط خواهان (کارگر) باید علیه بیمانکاران و بیمانکاران در هر دوره از قرارداد کار و به سهم هر کدام صورت پذیرد…».

بگردد که حالا معلوم نیست کجاست و چه می‌کند. ۹ خردادماه سال جاری، وزارت کار با ابلاغ دستورالعمل شماره ۵۷، تکلیف ۴ درصد سخت و زیان‌آور بیمانکاری و شرکعی هستند، همه مسئولیت برعهده بیمانکار است و کارفرمای مادر هیچ مسئولیتی ندارد. در متن این دستورالعمل ابلاغی آمده است: «در رابطه سه سو به کار، رابطه کارگری و کارفرمای بین کارگر و بیمانکار برقرار خواهد بود؛ لذا در دعای مطالبه چهار درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور نیز در صورتی که رابطه سه سو به کار داشته باشد، اقامه دعوا توسط خواهان (کارگر) باید علیه بیمانکاران و بیمانکاران در هر دوره از قرارداد کار و به سهم هر کدام صورت پذیرد…».

بگردد که حالا معلوم نیست کجاست و چه می‌کند. ۹ خردادماه سال جاری، وزارت کار با ابلاغ دستورالعمل شماره ۵۷، تکلیف ۴ درصد سخت و زیان‌آور بیمانکاری و شرکعی هستند، باقی بیمانکارانی که هیچ مسئولیتی بر گردن ندارند؛ آیا هیچ مسئولیتی پیش از موعد برای کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور که امروزه بیمانکاری و شرکعی هستند، باقی‌ماند؛ با این دستورالعمل، عملاً بازنشستگی پیش از موعد را از میان برداشته‌اند و از اساس منتفی کرده‌اند. وقتی کارگر حق مراجعه به پیمان‌دهنده را نداشته باشد، چطور ۴ درصد را وصول کند؟! آیا کارفرمای مادر نباید موقع تسویه حساب، ۴ درصد کارگران را از بیمانکار بگیرد، آیا هیچ مسئولیتی ندارد؟! آیا این درست است که کارگر بعد از ۲۰ سال دربرد دنبال بیمانکاری بگردد که حالا معلوم نیست کجاست و چه می‌کند. آیا کارفرمای مادر نباید موقع تسویه حساب، ۴ درصد کارگران را از بیمانکار بگیرد، آیا هیچ مسئولیتی ندارد؟! آیا این درست است که کارگر بعد از ۲۰ سال دربرد دنبال بیمانکاری


لوازم تحریر
هانی
 سیما فتوکپی سنکه پرینت تایپ
 0902 299 2099 Hany_tahrir
 آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱